Gaui traditus tē. Mors xp̄i interitū vēteris vite sitget in resurrectiōē noua vita q̄ a iustificatiōē incipit et in immortalitate p̄ficit. **M**ors et resurrectio xp̄i in nobis efficiēdo sunt idem: qz liberavit nos a peccatis a iugo dī aboli: qz significādo s̄t diversa: qz mors sitget ut moriamur veteri vite, resurrectio vt in nouitate vite ambulem⁹: et sic tandem in nouitatem immortalitatis: sic xp̄s lā resurgem⁹. **V**d. **I**ustifica. **Q**uia ex fide ē iustificatio: igit̄ pacē cū deo habete: q̄ si hec dissensio ē t̄ deū. **E**x fide. **S**upl̄ dixit iustificati grat̄ p̄ grām: ne t̄pā fides supba sit: qz qd̄ habes qd̄ nō acceptisti. **C**pacem ad deū. **Q**uia ei recōciliati p̄ ministrum grē xp̄m. **D**per quē. **E**nnumerat bñficia que a christo bñtūr. **T**ribulatio pa. tē. q̄ tribulatio nō tollit patientiā: facit charitas: q̄ est dominū sp̄us. **S**pēs at̄ n̄ tē. **Q**uia enī deo q̄ nō fallit: nō in hōte mēdaci: cuius sp̄e pign̄ē sp̄us. legi⁹: fons: et tu sit tibi p̄ prius: et nemo alienus cōcet tibi. ip̄e ē spirit⁹ quē non possunt accipere mali. et charitalē: quā habere et mal⁹ esse nō potest aliquis. **S**ed nomen christi habere et baptism⁹: et corp⁹ domini sumere: et cetera sacramēta bñt et mal⁹ esse p̄t. **C**haritas ergo est propriū donū: sp̄itus et singularis fons. **B**ut charitas dei diffusa tē. **A**el deus late nos diligit: et hoc habemus in cordibus nostris: per spiritum q̄ facit nos intelligere charitatem dei erga nos. **A**ut̄ quid enim christus. **C**ū deus nos diligat: vel nos eū p̄ sp̄m. sp̄es ip̄lebit: qz n̄ illi ita sit frusta ē passus xp̄s. **A**ut̄ b̄ cur xp̄s pro impijs. i. p̄ dilectione impiorū vel p̄ vice eorū. p̄ impijs: nō q̄ olim fuissent: et nō tunc: sed cū essem⁹ iſfirmū in p̄fici. **S**ed in temp⁹

s confirmatus.

Dentia: sed confortat⁹ est fide a s̄ de constātia fidei. b̄ s̄ multo incūtu vir tuis dei.

Dans glōriam deo: plēnissime b̄ a s̄ hec gēres imitari debet credēre et q̄ eunq̄ tē. b̄ s̄ predixit: quia ip̄e facit: si alt⁹ faceret nō esset promittere sed predicere. **S**c̄ens quā quecunq̄ p̄omi sit deus: p̄tēns est et facere. a s̄ q̄ confortatus est in fide accepit p̄missus et iustus factus est.

Ideo et reputat⁹ est illi ad iūsticiam. **N**on est autē script⁹ a s̄ tē. s̄ ad laudem ipsius.

Tim̄ propter ipsum: quia reputat⁹ est illi ad iusticiā: sed et p̄pt̄ nō quibus reputabitur. **S**ez deum patrē. b̄ s̄ quasi q̄ hoc fecit nobis proderit.

Credentib⁹ in eūm: t̄ qui suscita uit iesum christū dominū nō a s̄. i. sepulcro d̄ p̄p̄ie est loc⁹ mortuorum. b̄ s̄ a deo patre iuda et pilato. s̄ in mortem. **S**trum a mortuis: qui trādit⁹ ē a s̄ collenda ure diaboli destruto. b̄ s̄ in q̄ noua vita signatur.

Ppter delicta nostra: et resurserit p̄pter iustificationē nostram. **T**a. **V**

Recordat⁹ id est certitudinē glie future q̄ bñane ratiōi vane videb̄: s̄ testimo. nō virtutē firmata patente. s̄ et miraculorū. **S**pēs at̄ n̄ tē. **Q**uia enī deo q̄ nō fallit: nō in hōte mēdaci: cuius sp̄e pign̄ē sp̄us. legi⁹: fons: et tu sit tibi p̄ prius: et nemo alienus cōcet tibi. ip̄e ē spirit⁹ quē non possunt accipere mali. et charitalē: quā habere et mal⁹ esse nō potest aliquis. **S**ed nomen christi habere et baptism⁹: et corp⁹ domini sumere: et cetera sacramēta bñt et mal⁹ esse p̄t. **C**haritas ergo est propriū donū: sp̄itus et singularis fons. **B**ut charitas dei diffusa tē. **A**el deus late nos diligit: et hoc habemus in cordibus nostris: per spiritum q̄ facit nos intelligere charitatem dei erga nos. **A**ut̄ quid enim christus. **C**ū deus nos diligat: vel nos eū p̄ sp̄m. sp̄es ip̄lebit: qz n̄ illi ita sit frusta ē passus xp̄s. **A**ut̄ b̄ cur xp̄s pro impijs. i. p̄ dilectione impiorū vel p̄ vice eorū. p̄ impijs: nō q̄ olim fuissent: et nō tunc: sed cū essem⁹ iſfirmū in p̄fici.

Sed confortatus est fide dans glōriā deo. i. attribuēns p̄misum dñiē bonitati nō suis meritis. **T**b̄ s̄ plēnissime sc̄ens tē. etiā p̄ rōnē naturalē p̄ quā cognouit op̄ia fore deo possibilia. **I**deo et reputat⁹. **H**ic excludit correlariū. s̄. q̄ fides abzæ nō solū valuit sibi sed etiā nobis q̄ sum⁹ imitatores fidei ipsi⁹. et hoc est qd̄ dicit: **I**deo et reputat⁹ est ei tē. et subdit⁹. **H**on est autē script⁹ tē. Ex quo p̄t̄ etiā facta singularia patrū ponunt in sacra ieruptura: vt quedā vniuersalitā nō p̄ p̄dicationē sed p̄ exemplaritatē. hoc enī dupliči modo d̄ vniuersale: sicut sol d̄ cā vniuersalis generabilitū. **E**t etera patrē. **T**a. **V** **I**ustificati igit̄ ex fide. Tuperius Apls abstulit a romanis iudeis credib⁹ discordie materia: ostendens q̄ nullā haberet adinūcē p̄excellētiam. hic p̄m̄ inducit eos ad vniūtatis cordiā: ostēdens q̄ vtriq̄ iustificati essent p̄ fidē et gratiā christi eis cōmunic. et diuidit in duas: qz primo oñl̄ virtutē fidei in credētū iustificatione. sc̄do ei⁹ p̄secutionē in veteri legi celiariōe. ca. vii. p̄ma in duas: qz p̄mo oñdit p̄positū. sc̄do remouet eroneū dictū. ca. se. p̄ma adhuc in tres. p̄mo oñdit vtrinet fidei in iustificatione credētū. sc̄do hui⁹ iustificatiōis motiū. ibi: Ut qd̄ enī tertio modū. ibi: **P**ropterea. prima adhuc in duas: qz p̄mo p̄positū oñdit et p̄secutionē boni. sc̄do ex tolerātia mali. ibi: **N**ō solū āt̄. Circa p̄mū p̄side randū q̄ iustificatio est mor⁹ ad iusticiā licet albedinē. mor⁹ ad albedinē. t̄ iste mor⁹ ad iustificationē p̄t̄ accipi dupliči. Uno modo p̄ modū simplicis generatiōis absq̄ recessu a termino impietatē: sicut adā fuit iustificat⁹ in statu innocētiae. Alio mō p̄ modū mutatiōis vel mor⁹ qui inclūdit recessu a termino culpesicut iustificat⁹ hōt̄ p̄apse nature. et b̄ modo accipit̄ hic iustificatio. verūt̄ q̄ mutatio denomiñat a termino ad q̄t̄ nō a termino a quo: sicut dealbatio ab albedine ad quā terminat̄: et nō a termino seu medio colore vñ incipit: sic iustificatio nō d̄ noīat̄ur a culpa vel impietate q̄ incipit: sed a grā ad quā terminatur: ita q̄ magis d̄ iustificatio q̄ peccati remissio: licet vtriq̄ includat. Iste vero accessus ad grā est p̄ deū sicut p̄ agens p̄ncipale. p̄ humanitatē vero xp̄i sic p̄ agens instrumētale p̄iunctū tñ. p̄ fidē vero seu sacrā fidei: sicut p̄ agens instrumētale separatiū. sicut edificatio dom⁹ est ab artifice p̄ncipali⁹: a manu ei⁹ sicut ab instrumēto p̄iuctoz̄ et a securi sicut ab instrumēto separato: et hec tangunt̄ hic iustificatiōe. cū sequit⁹: **J**ustificati igit̄ ex fidei: sicut ex instrumēto separato cōi iudeis et gentilib⁹. **F**acē habeat cordiā. q.d. vniūtatis fidei et sacrificiō dz esse cā corde fidelium. **S**ed deū. q̄ est cā p̄ncipali⁹ nře iustificationis. **H**per dñm nřm̄ tēlūm̄ xp̄m̄. q̄ bñm̄ bñanitatē est nře iustificatiōis instrumētū p̄iunctū. **I**per quē accessum habem⁹. i. ad deū tangq̄ p̄ mediatorē dei et hominū. **K**In grām̄ istā. q̄ iustificat̄ formalē. **L**In q̄ stām̄ in p̄nt̄. t̄ q̄ est arra glie. **M**At gloria mur in spe glie filiorū dei. **N**ctōr p̄ mō speciali dicunt filij dei: qz nō solū sunt filii dei. p̄pter silitudinē nature q̄ est in oībus hoīb⁹: et silitudinē grē q̄ est in solis instis. sed etiā p̄pter silitudinē glie que est assimilatio pfecta. i. **O**b. iii. **S**imus qz cū apparuerit filies et erimus. **P**on solū aut̄. dic Apls oñdit iustificatiōis effectū q̄tū ad tolerātiā mali penē: et qz nullus malū appetit nisi p̄pter bonuz̄ p̄iunctū: sicut p̄t̄ionē amarā. p̄pter sanitatē. i. **A**pls ostēdit bona p̄iuncta mali penē si patientē tolerent̄: quā tolerantia facit iustificatio q̄ est p̄ gratiā. i. dicit: **N**ō solū aut̄. s̄. gloriamur in adeptiōe boni. **O** Sed etiā ploria mur in tribulationib⁹ q̄ sunt mala penalia. et subdit⁹ causa: **P** Scientes q̄ tribulatio patientiā operat̄. i. facit: sicut arte citharicādi facit frequēs citharicatio. **Q** Patiētia aut̄. p̄bationē. i. purgationē peccatoꝝ: sicut enī macula peccati auſer p̄ cordis atritionē: sic reat̄ pena p̄ tribulatiōne patientiē toleratam. **R** Probatio vero sp̄em. i. certa expectationē beatitudis: qz remota culpa et pena p̄t̄ liber accessus ad gloriā. **S** Spes aut̄ non p̄fundit. i. tollit erubescētiā in q̄tū bō nō frustrat̄ eo q̄ expectabat. **T** Quia charitas. q̄ est arra glie. **V** Diffusa est in cordib⁹ nřis. sicut liq̄r p̄ciosus in vassil. **W**Der sp̄m̄sc̄m̄. q̄ charitatē infundit. q̄ dat⁹ est nobis nō solū i dono suo s̄ etiā in seipo inq̄tū p̄ charitatē bñ in nobis nonō mō. **Y** At qd̄ enī. **H**ic tāgit Apls nře iustificatiōis motiū: et p̄mo hoc motiū excludit a nob̄ dī. Et qd̄ enī xp̄s cū adhuc iſfirmū essem⁹. s̄. infirmitate p̄t̄. b. 4. **X** Sc̄dū temp⁹